
Nº 63, quarta-feira, 2 de abril de 2014 9ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014040200092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Ministério da Cultura
.

GABINETE DA MINISTRA

DESPACHOS DA MINISTRA
Em 1o- de abril de 2014

A MINISTRA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no art. 2o do Decreto no 1.387,
de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o afastamento do País de
MONTSERRAT GONZÁLEZ BEVILAQUA, Assessora Especial da
Ministra, para participar do XIV Festival Iberoamericano de Teatro de
Bogotá 2014, que tem o Brasil como País Convidado de Honra, em
Bogotá - Colômbia, no período de 2 a 6 de abril de 2014, inclusive
trânsito, com ônus.

A MINISTRA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no art. 2o do Decreto no 1.387,
de 7 de fevereiro de 1995, resolve autorizar o afastamento do País de
BRUNO HENRIQUE RODRIGUES DE MELO, Coordenador-Geral
de Cooperação e Assuntos Bilaterais, da Diretoria de Relações In-
ternacionais, para participar do XIV Festival Iberoamericano de Tea-
tro de Bogotá 2014, que tem o Brasil como País Convidado de Honra,
em Bogotá - Colômbia, no período de 2 a 6 de abril de 2014,
inclusive trânsito, com ônus.

MARTA SUPLICY

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 1o- DE ABRIL DE 2014

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
CULTURA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
inciso I do art. 1º da Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, da
Casa Civil da Presidência da República, e no art. 2º da Portaria nº
334, de 12 de junho de 2002, do Ministério da Cultura, resolve:

N° 198 - Exonerar, a pedido, LUIZ GUIMARÃES PACHECO do
cargo de Chefe de Divisão de Apoio a Gestão da Coordenação-Geral
de Tecnologia da Informação, da Subsecretaria de Planejamento, Or-
çamento e Administração, da Secretaria-Executiva deste Ministério,
código DAS 101.2, a partir de 24 de março de 2014.

N° 199 - Exonerar, a pedido, LUIS CARLOS DA FONSECA do
cargo de Coordenador-Geral de Tecnologia de Gestão e Inovação
Institucional, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Ad-
ministração, da Secretaria-Executiva, código DAS 101.4, deste Mi-
nistério.

N° 200 - Nomear FRANKLIN WILSON DA SILVA, no cargo de
Coordenador-Geral de Tecnologia de Gestão e Inovação Institucional,
da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da
Secretaria-Executiva, código DAS 101.4, deste Ministério.

N° 201 - Nomear, RONALDO ADRIANO FIÚZA CARDOSO, no
cargo Chefe de Divisão de Apoio a Gestão da Coordenação-Geral de
Tecnologia da Informação, da Subsecretaria de Planejamento, Or-
çamento e Administração, da Secretaria-Executiva, código DAS
101.2, deste Ministério.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
CULTURA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
inciso I do art. 1º da Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, da
Casa Civil da Presidência da República, e no art. 2º da Portaria nº
334, de 12 de junho de 2002, do Ministério da Cultura, resolve:

Nº 202 - Exonerar VALÉRIA TEIXEIRA GRAZIANO do cargo de
Coordenador-Geral de Integração e Assuntos Multilaterais, da Di-
retoria de Relações Internacionais, da Secretaria Executiva deste Mi-
nistério, código DAS 101.4, a partir de 24 de março de 2014.

Nº 207 - Designar MARCOS DA COSTA AVELAR, para exercer o
encargo de substituto eventual do Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração, da Secretaria-Executiva deste Minis-
tério, código DAS 101.5, em seus afastamentos ou impedimentos
legais e regulamentares.

SERGIO BRAUNE SOLON DE PONTES

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

PORTARIA Nº 44, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 13
do Anexo I do Decreto nº. 4.121, de 07 de fevereiro de 2002, o disposto no inciso V, do artigo 14 do Regimento Interno da ANCINE
(Resolução de Diretoria Colegiada nº. 22), com fulcro na Resolução de Diretoria Colegiada nº. 56, de 10 de Janeiro de 2013 e em observância
ao determinado pela Decisão de Diretoria Colegiada nº. 288/2013: resolve:

Art. 1º. Reconvocar o Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº. 7, de 21 de janeiro de 2014, com a atribuição de apresentar
proposta normativa para o Sistema de Controle de Bilheteria -SCB, observando-se todos os documentos presentes no Processo Administrativo
nº. 01580.016488/2010-56, e com a seguinte composição:

Servidor Área Matrícula Siape
a. Leonardo Martins Lima (titular) SAM 1549697
b. Fabio Marques Perrut (titular) SAM 1549680
c. Luciana de Sant'Anna Buchala (suplente) SAM 1 7 11 4 8 5
d. Marcos Vinicius Silva Faria (titular) SFI 1600271
e. Alessandra Esteves Filgueiras (suplente) SFI 1549641
f. Alexnaldo Queiroz de Jesus (titular) SRE 1846223
g. Tiago Mafra dos Santos (suplente) SRE 1502078
h. Fernando Tamberlini Alves (titular) SGI/GTI 1 7 11 4 8 0
i. Otávio Albuquerque Ritter dos Santos (suplente) SGI/GTI 1 7 11 4 8 1

Parágrafo único. Fica designado o servidor LEONARDO MARTINS LIMA, SIAPE 1549697, para desempenhar a função de co-
ordenador do referido Grupo de Trabalho.

Art. 3º. O servidor designado ao Grupo de Trabalho deve cumprir suas atribuições com presteza e zelo, conforme distribuição de tarefas
a serem designadas quando das reuniões de trabalho, devendo cumprir todas as programações acordadas, salvo motivos de força maior.

Parágrafo único. As atividades deste Grupo de Trabalho devem ser realizadas dentro da programação aprovada e sem prejuízo daquelas
exercidas nas respectivas áreas de atuação da Agência.

Art. 4º. O prazo para realização da proposta de Instrução Normativa será de 60 (sessenta) dias, contados da data de publicação desta
Portaria.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MANOEL RANGEL

PORTARIA Nº 45, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do artigo
13 do Anexo I do Decreto nº 4.121 de 07 de fevereiro de 2002 e o disposto no inciso V do artigo 14 do Regimento Interno da ANCINE, com
fundamento no disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004, e considerando as Portarias MP nº 201, de 31 de maio de 2013 e nº 94, de 26 de março
de 2014, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos relacionados no Anexo I para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Analista Administrativo do quadro
de pessoal da ANCINE, em conformidade com o resultado homologado pelo Edital nº 7, publicado no Diário Oficial da União em 20 de janeiro
de 2014, obedecida a ordem de classificação.

Art. 2º A posse dos Analistas Administrativos, assim como o respectivo início de exercício, ocorrerá no dia 7 de abril de 2014, na Av.
Graça Aranha, nº 35 - 11º andar, Rio de Janeiro/RJ, desde que apresentada a documentação necessária e cumpridas todas as disposições
legais.

Art. 3º Os Analistas Administrativos ora nomeados, que desejarem tomar posse em data posterior à indicada no art. 2º, poderão fazê-
lo em até 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANOEL RANGEL

ANEXO I

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ÁREA I
Inscrição Candidato Nota Final Class. Cod. de Vaga

10005068 Mauro Simas Augusto Lima 11 2 . 3 2 1º 0785184
10001680 Luciana Braga Mendes 109.28 2º 0785192
10002830 Carla Elizabeth Renner 103.43 3º 0785202
10002905 Hanna Malta de Castro 103.35 4º 0785205
1 0 0 11 4 0 7 Felipe Correa Goretti 102.35 5º 0785221
10006990 Pedro Braga Aldighieri Soares 102.27 6º 0785224
10015813 Francisco Caetano Braga Junior 102.17 7º 0785225
10023015 Janaina Teixeira Camapum de Carvalho 101.73 8º 0785226
10019912 Edvaldo Pimentel Couto 101.41 9º 0785227
10001049 Raquel Santos Vieira Pinto 100.82 10º 0785228
10016691 Francisco Jose Baptista Campos 99.98 11 º 0785229
10017072 Deborah Luisa Yscava 99.33 12º 0785230
10004444 Marcela Chieregatti Machado 99.28 13º 0785231
10015086 Dario de Paiva Almeida Junior 98.47 14º 0785232
10014695 Rian Bessa Lopes 98.43 15º 0785233

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ÁREA II
Inscrição Candidato Nota Final Class. Cod. de Vaga

10013357 Bernardo Borges do Nascimento 11 3 . 9 3 1º 0785234
10001785 Diogo Jose Costa Alves 11 0 . 4 3 2º 0785235
10003889 Ricardo Souza Morais 107.82 3º 0785236
10018762 Fabricio Souto Cardoso 105.15 4º 0785237
10028398 Anderson Luis da Silva Freitas 103.77 5º 0785238
10016182 Fabiano Rodrigo Alves Nascimento 99.55 6º 0785239
10023995 Junior Cesar da Rocha 98.62 7º 0785240
10012748 Fabiano Teixeira da Silva 98.54 8º 0785241

CANDIDATO QUE SE DECLAROU PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
10005235 Leonardo de Oliveira Alves Sanches 75.40 1º 0785242

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ÁREA III
Inscrição Candidato Nota Final Class. Cod. de Vaga

10000105 Fabio Nunes de Oliveira 101.67 1º 0785243
10023967 Guilherme Gustavo Roca Arenales 89.72 2º 0785244
10007383 Rubens Pereira de Matos 89.17 3º 0785245
10005905 Victor Dornelles Vargas Duarte 88.07 4º 0785246

jose.oliveira
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-02T06:00:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




